
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX001AA1C* 
UKPSX001AA1C 

 
 
Vážený pan 
 
 
 
 
ID DS:  
 
 
Sp.zn.: S-UDH–00977/2025 OKSŘ  
Naše č.j.: UDH–01000/2025 Vaše č.j.:  Dne: 09.05.2025 
Vyřizuje: Mgr. Ivo Kousal Tel.: +420 733 283 978 
E-mail: ivo.kousal@udhpsh.cz 

 

Sdělení o poskytnutí informace 

Dne 29.04.2025 obdržel Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran 
a politických hnutí (dále jen „Úřad“) pod č.j. UDH-977/2025 do datové schránky Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, v níž žádáte o poskytnutí následujících informací:  
 
1. Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v letech 2022-2024 uhradil osobám, 

které se domáhaly nároku podle zákona č. 82/1998 Sb.,  odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích 
a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o odpovědnosti za škodu“)? 

2. Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžnému projednání, 
jaké procento jste uspokojili mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě 
pravomocného rozsudku? 

 
 
Dne 08.05.2025 obdržel Úřad pod č,j. UDH-999/2025 doplnění žádosti, v němž žádáte 
o poskytnutí následujících informací: 
 
1. Kolik finančních prostředků v Kč Váš úřad v letech 2016-2021 uhradil osobám, 

které se domáhaly nároku podle zákona o odpovědnosti za škodu? Z toho kolik 
(v Kč) těchto nároků jste uhradili z titulu nemajetkové újmy a kolik z titulu náhrady 
nákladů řízení?  

2. Jaké procento z těchto nároků jste uspokojili v předběžném projednání, 
jaké procento jste uspokojili mimosoudně po zahájení řízení, a kolik až na základě 
pravomocného rozsudku? 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/46550/1/ASPI%253A/358/1992%20Sb.%2523
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/46550/1/ASPI%253A/358/1992%20Sb.%2523


3. Kolik finančních prostředků v Kč Vám v letech 2016-2024 osoby, které újmu 
v rámci výkonu funkce/zaměstnání způsobili, uhradili prostřednictvím regresní 
úhrady ve smyslu § 18 a násl. zákona o odpovědnosti za škodu? 

 
 
K Vaší žádosti sděluji, že ve Vámi uváděném období (20161-2024) nebyly vůči Úřadu 
uplatněny žádné nároky podle zákona o odpovědnosti za škodu a Úřad tak z tohoto 
titulu neuhradil žádné finanční prostředky, ani mu nebyly uhrazeny finanční prostředky 
v rámci regresní úhrady. 

 
 
 
 
 

 
Mgr. Ivo Kousal 

vrchní rada 
vedoucí oddělení kontroly a správního řízení 

 

 
1 Úřad vznikl na základě zákona č. 302/2016 Sb. k 01.01.2017 


